Муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе

“Татарстан Республикасы Нурлат

муниципаль районы Якушка урта

гомуми белем мәктәбе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Якушкинская средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района Республики

Татарстан»

423021 РТ, Нурлатский район, с. Якушкино, ул. Школьная.д.2,

тел/факс (84345) 4-22-43 E-mail: yakushkinoshkola@mail.ru

«03» сентября 2018г.                                                    ПРИКАЗ                                                № 148

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

Во исполнение Указа Президента РФ от 22.09.2006 №1042 «О первоочередных

мерах по обеспечению безопасности дорожного движения», Федеральной целевой

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах»,

утвержденной постановлением Правительства РФ от 03.10.2013 №864, муниципальной

целевой  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Нурлатском

муниципальном районе и г. Нурлат на 2014-2020 годы»

приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику детско-дорожного транспортного

травматизма Ермошкину Ю.А., учителя начальных классов.

2. Утвердить  план мероприятий  по  предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, предупреждению правонарушений детьми в области

дорожного движения на 2018-2019 учебный год ( Приложение №1).

3. Утвердить совместный план мероприятий школы и  ОГИБДД ОМВД России по

Нурлатскому району по  предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, предупреждению правонарушений детьми в области дорожного

движения на 2018-2019 учебный год (Приложение №2).

4. Утвердить и внедрить программу по обучению учащихся безопасному поведению

на дороге.

5. Регулярно рассматривать на педагогических советах и совещаниях вопросы по

обеспечению безопасного движения детей на дорогах и обучению их правилам

дорожного движения.

6. ЗДВР Матросова В.С. установить систематический контроль за организацией

деятельности педагогов по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма.

7. Романовой Л.Н., классным руководителям, педагогу-организатору Гайнуллиной

Г.Ф. обеспечить подготовку и размещение в средствах массовой информации  и

сайте  образовательного учреждения материалов по проблемам детской дорожной

безопасности.

8. Классным руководителям своевременно информировать администрацию школы о

несчастных случаях, произошедших с  детьми при  дорожно-транспортных

происшествиях.

9. Ермошкиной Ю.А. отразить проводимую профилактическую работу по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в

mailto:yakushkinoshkola@mail.ru

Наблюдательном деле на образовательную организацию по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

10. Романова З.П., руководителю отряда ЮИД внедрить образовательно-

воспитательный проект «Дневник безопасности школьника» и обеспечить участие

учащихся 5-х классов в данном проекте.

11. Использовать при обучении учащихся безопасному поведению на дорогах

материалы интерактивного интернет-портала «Сакла» (www.sakla.ru).

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Матросову В.С., зам. директора по

ВР.

Директор школы                                            Хайруллина М.М.

С приказом ознакомлены на совещании при директоре.

restart
001

 Приложение №1

к приказу МБОУ «Якушкинская СОШ»

                                                                                                                                             от 03.09.2018г. №  148

План мероприятий

 по  предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

в МБОУ «Якушкинская СОШ»

на 2018-2019 учебный год

№

п/п
Мероприятия  (содержание) Сроки Ответственные

1 Обновление уголка по безопасности

дорожного движения.

Август –

сентябрь
Зам. директора по ВР

2 Планирование совместной деятельности по

профилактике ДДТТ с сотрудниками

ГИБДД.

1 раз в
полугодие

Отв. за профилактику
ДДТТ Ермошкина

Ю.А., Классные

руководители
Зам. директора по ВР

3 Проведение месячника безопасности Апрель  Зам. директора по ВР

6 Планирование совместной деятельности по

профилактике ДДТТ с сотрудниками

ГИБДД.

Сентябрь

Зам. директора по ВР

7 Разработка безопасного маршрута «Дом-

школа-дом» (1-10класс)

Сентябрь Классные

руководители

8 Разработка схемы маршрута безопасного

движения учащихся в микрорайоне

общеобразовательного учреждения, с

внесением необходимых изменений

Апрель

Классные
руководители

Зам. директора по ВР

9 Производственное

совещание  (информирование о состоянии

работы по предупреждению ДДТ

По спец.

графику

Классные

руководители

Зам. директора по ВР

10 Инструктажи по проведению занятий по

ПДД
Октябрь

Классные

руководители

Зам. директора по ВР

11 Обновление учебно-методической и

наглядной агитации по изучению ПДД

Март

Классные
руководители

Зам. директора по ВР

12 Выпуск тематической стенной газеты «Будь

внимателен на дороге, пешеход!»

В течение

года
Учитель ИЗО

13 Участие в конкурсных мероприятиях по

ПДД

По графику

Отв. за профилактику

ДДТТ Ермошкина
Ю.А., Руководитель

отряда ЮИД Романова

З.П.

14 Проведение занятий по ПДД 1 раз в месяц По графику Отв. за профилактику

ДДТТ Ермошкина

Ю.А.,

15 Инструктаж по ТБ с обучающимися по

правилам дорожного движения.

В течение

года

Классные

руководители

16 Посвящение в пешеходы первоклассников. 1 раз в

месяц

Классные

руководители

17 Конкурс рисунков «Порядок на улицах

города» (1-4 класс)

В течение

года

Классные
руководители

18 Конкурс плакатов «Осторожно –

движение!» (5-10 класс)

Ноябрь Классные

руководители

19 Встреча с инспектором ГИБДД (1-10класс) Февраль  Зам. директора по ВР

20 Конкурс уголков по ПДД (1- 10 класс) Сентябрь  Классные

руководители,  Зам.

директора по ВР

21 Просмотр тематических фильмов (7-10

класс)

Март Зам. директора по ВР

22 Работа отряда ЮИД В течение

года

Руководитель отряда
ЮИД Романова З.П.

23 Проведение декадника ПДД Согласно

плану

Зам. директора по ВР

24 Участие в конкурсах и акциях города В течение

года

Зам. директора по ВР,
Отв. за профилактику

ДДТТ Ермошкина

Ю.А., Руководитель

отряда ЮИД Романова
З.П.

25 Проведение родительских собраний по

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма по темам:

- «Использование движения родителей с

детьми по улицам города для обучения

детей навыкам правильного поведения на

дороге, обеспечение детей

светоотражателями».

- «Улица-подросток».

- «Родителям о безопасности дорожного

движения».

В течение

года ,

согласно

отдельному

плану

Зам. директора по ВР

26 Работа с классными руководителями по

организации профилактической работы

по ПДД

В течение

года

Зам. директора по ВР

27 Встречи, беседы с работниками ОГИБДД. Согласно

отдельному

плану

Зам. директора по ВР

	тел/факс (84345) 4-22-43 E-mail: yakushkinoshkola@mail.ru